

Протокол

№

гр. София, 01.04.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 26
състав, в публично заседание на 01.04.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Шишкова

при участието на секретаря Биляна Кирилова, като разгледа дело номер **1483** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След спазване на разпоредбите на чл. 142, ал. 1 ГПК, във връзка с чл. 144 от АПК, на именното повикване в 11:32 часа се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ К. С. М. – редовно призован чрез пълномощника си АДВ. Г. Х., не се явява. Представява се от АДВ. Х., с пълномощно по делото.

ОТВЕТНИКЪТ ЗАВЕЖДАЩ „КОНСУЛСКА СЛУЖБА“ В ПОСОЛСТВОТО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В ГР. Н., РЕПУБЛИКА К. – редовно призован, не се явява. Представява се от главен специалист в Дирекция „К. отношения“ И. А., с пълномощно по делото и приложено към нето Удостоверение за правоспособност. СГП – редовно призована, не изпраща представител.

СТРАНИТЕ (поотделно): Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не съществуват процесуални пречки за разглеждане на делото в днешното съдебно заседание, поради което

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА депозираната жалба от К. С. М., гражданин на Ливанска република, със статут на продължително пребиваване в Република България, чрез пълномощника му АДВ. Г. Х., АК - В. срещу Отказ за издаване на виза „С“ за пребиваване на територията на РБългария от 20.01.2025 г., издаден от Посолството на Република България в [населено място], Република К. по Заявление № N. 25000001V.

ДОКЛАДВА приложените към жалбата заверени копия на документи, описани като

приложения – т. 1 до т. 8.

ДОКЛАДВА представените по делото заверени копия на приложения към административната преписка документи.

ДОКЛАДВА постъпили по реда на чл. 192 вр. чл. 186 от ГПК вр. чл. 144 от АПК, писмо рег. № RV 202001-001-03-М-6-842 от 07.03.2025г. на заместник председател на ДАНС и приложения към него копия на Писмо рег. № М – 703 от 14.01.2025 г., адресирано до директора на Дирекция „К. отношения“ при МВнР, с което е изразено отрицателно становище в Националната визова система по повод подаденото заявление за издаване на виза тип „С“ от жалбоподателя и Справка рег. № В 202001-001-03-М-6-111 от 14.01.2025 г., съдържаща информация, въз основа на която е изразено отрицателното становище.

АДВ. Х.: Поддържам жалбата. Имам доказателствени искания. Моля във връзка с писмото на ДАНС от 07.03.2025 г., в което никъде не видях да се съдържа обективна информация, която да бъде отчетена както от службите, така и от съда, че лицето К. С. М. представлява заплаха за националната сигурност, ако му бъде издадена виза, да бъде изискана конкретната информация, на която ДАНС се позовава, за да изразява това становище.

СЪДЪТ предоставя възможност на АДВ. Х. да се запознае в Регистратурата за класифицирана информация на АССГ, с приложената към писмото Справка, която се сочи като послужила за отрицателното становище, отразено в Националната визова информационна система.

Разглеждането на делото ще продължи на второ четене, след запознаване на адв. Х. с представените документи от ДАНС.

Заседанието продължава в 12:16 часа:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ К. С. М. – не се явява, представлява се от АДВ. Г. Х..
ОТВЕТНИКЪТ ЗАВЕЖДАЩ „КОНСУЛСКА СЛУЖБА“ В ПОСОЛСТВОТО НА РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ В ГР. Н., РЕПУБЛИКА К. – редовно призован, не се явява. Представлява се от главен специалист в Дирекция „К. отношения“ И. А..
СГП – редовно призована, не изпраща представител

АДВ. Х.: Поддържам жалбата. Запознах се с всички приложения документи към писмото на ДАНС.

Имам искане да се приложи оперативната информация, на която се позовава ДАНС в представената справка.

Нямам други доказателствени искания.

Това мое искане е с оглед на представеното по делото свидетелство за съдимост на жалбоподателя, от което е видно, че не е осъждан за извършени престъпления в България, както и на удостоверението, издадено от Окръжна прокуратура – П., което е изготвено след проверка в Унифицираната информационна система на Прокуратурата на РБългария и Единната информационна система за противодействие на престъпността. Искането ми е от ДАНС да се представи допълнителна информация относно посоченото в Справката.

ЮРК. А.: Моля да отхвърлите жалбата, като неоснователна и недоказана. Отражено е в Националната електронна визова система отрицателното становище на ДАНС, а това е абсолютна предпоставка за отказ да бъде издадено разрешение за пребиваване на територията на страната, тъй като по Инструкция от 15.08.2023 г. за условията и реда за издаване на разрешение за краткосрочно пребиваване - виза тип „С“ (краткосрочно пребиваване) се прилага съвместна процедура на обмен на информация между Консулската служба и ДАНС като орган, който отговаря за националната сигурност, и когато е изразено отрицателно становище, обосновано със заплахата за националната сигурност, няма как да бъде издадено разрешение за пребиваване. В тези случаи консулската служба действа при обвързана компетентност и е длъжна да се съобрази със становището на ДАНС. Имам разпечатка от Националната визова информационна система, от която е видно, че е проведено съгласуването и визата е отказана след като е представеното становище на ДАНС. Нямам доказателствени искания и няма да представям доказателства.

СЪДЪТ с оглед становището на страните, счита че следва бъдат приобщени като доказателства по делото приложените към жалбата заверени копия на документи, представените копия на документи от административната преписка, както и приложените и съхранявани в Регистратурата за класифицирана информация при АССГ документи към писмо рег. № RB 202001-001-03-M-6-842 от 07.03.2025г. на заместник председател на ДАНС.

ОСНОВАТЕЛНО е направеното искане от процесуалния представител на жалбоподателя да се изиска и допълнителна информация от ДАНС относно отразените в Справка рег. № В 202001-001-03-M-6-111 от 14.01.2025 г. данни, въз основа на които е изразено отрицателното становище за издаване на виза за краткосрочно пребиваване в РБългария, виза тип „С“.

Мотивиран от изложеното, съдът

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА като писмени доказателства приложените заверени копия на документи към административната преписка.

ПРИЕМА като писмени доказателства приложените заверени копия на документи към жалбата – л. 7 – л. 13 от делото.

ПРИЕМА като писмени доказателства представените, по реда на чл. 192 вр. чл. 186 от ГПК вр. чл. 144 от АПК, с писмо рег. № RB 202001-001-03-M-6-842 от 07.03.2025г. на заместник председател на ДАНС, съхранявани по предвидения ред в ЗЗКИ в Регистратура за класифицирана информация при АССГ.

ДА СЕ ИЗИСКА от ДАНС и друга достъпна информация, послужила за изготвяне на Справка, рег. № В 202001-001-03-M-6-111 от 14.01.2025 г., въз основа на която е изразено отрицателно становище за издаване на виза за краткосрочно пребиваване тип „С“ на гражданина на Република Л. - К. С. М., [дата на раждане] , ЛНЧ[ЕИК], предвид представено по делото писмо УРИ № 313000 – 19783 от 28.11.2024 г. от директора на ОДМВР – П., с което чужденецът е уведомен за положително решение за продължително пребиваване в Република България до 20.05.2025 г., въз основа на заведено с вх. № 313000-4252/2024 г. негово Заявление в група „Миграция“ при ОД на МВР – П..

ОТЛАГА делото и го НАСРОЧВА за 29.04.2025 г. от 10:00 часа, за която дата и час страните са редовно уведомени.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12:28 часа.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР: